

“חיילים וותיקים לעולם לא מתים”

106 שחמטאים באליפות ישראל בבזק לסניורים - שחמטאים וותיקים!

מועדון השחמט הרצליה-28.3.2025

מאת: ד"ר שלמה קנדלשיין

מספר שיא של 106 שחקנים! השתתפו ביום שישי האחרון (28.3.2025), באליפות ישראל לסניורים בשח-בזק (בליץ-9 סיבובים, בקצב 5 דקות+5 שניות למסע) לשנת 2025, במועדון השחמט הרצליה.

התקיימו שתי אליפויות מחולקות לפי גילאים המקובלות ע"י הפיד"ה- אליפות לבני 50-65, ואליפות לבני 65 ומעלה. תוצאות התחרויות הועברו למד הכושר הבינלאומי של פיד"ה בבזק.

הרכב האליפויות היה חזק וכלל 32 בעלי תארים בינלאומיים-9 רבי אמנים, 7 אמנים בינלאומיים ו-16 אמני פיד"ה. כמו כן השתתפו 5 נשים.

בין המשתתפים היו ששה אלופי הארץ לדורותיהם: **רבי האמנים - יהודה גרינפלד, גדי ריכליס, איליה סמירין, ויטלי גולוד, ויקטור מיכאלבסקי, והאמן הבינלאומי נתן בירנבוים.**



הסניורים בפעולה

חשיבות האליפות, מעבר לתחרותיות הספורטיבית-הישגית, הייתה להוקיר את השחמטאים הוותיקים, שרובם עדיין פעילים בתחרויות ובמשחקי הליגה, ברוח דבריו של הגנרל האמריקאי דאגלס מקארטור (מפקד צבאות בנות הברית בדרום האוקיינוס השקט במלחמת העולם השנייה) בנאום הפרישה שלו מהצבא: **“חיילים וותיקים לעולם לא מתים... הנעורים אין פרושם דווקא תקופה מסוימת בחיים. למעשה הם מצב של הנפש, ומשמעותם: איזון של הרצון, תבונה של הרוח, תעוזה של הדמיון, ניצחון האומץ על מורד הלב ותשוקת ההעפלה על שאיפת הנוחיות”.**

מטרת האליפות הושגה בהצלחה רבה, כאשר מספר השחקנים שהגיעו מדבר בעד עצמו.

בטקס הפתיחה ברך את המשתתפים **עופר לוי** סגן ראש עיריית הרצליה ומחזיק תיק הספורט, אשר ציין את האליפות החשובה לשחמטאים הוותיקים, בענף השחמט-ספורט המוח “בעיר

הספורט" הרצליה, הן כתחרות ספורט והן כמפגש חברתי לספורטאים וותיקים, ואיחל הצלחה לכל השחקנים.



עופר לוי, סגן ראש עיריית הרצליה

ד"ר צבי ברקאי יו"ר איגוד השחמט ברח את כל השחמטאים הוותיקים, שהגיעו לאליפות ישראל לסניורים בבזק, מכל מועדוני השחמט בארץ, במספרים מרשימים, שהוכיחו את חשיבות התחרות עבורם, ועבור איגוד השחמט. איגוד השחמט העמיד קרן פרסים מכובדת, וימשיך גם בעתיד בפעילות תחרותית גדולה לסניורים. ד"ר ברקאי הודה לד"ר שלמה קנדלשיין ולעידן לביא, למועדון השחמט הרצליה, שלקח על עצמו לארח ולנהל את האליפות, וכן לישראל גלפר – יו"ר ועדת הסניורים של האיגוד, על הפעילות המוצלחת.



ד"ר צבי ברקאי, יו"ר איגוד השחמט

ישראל גלפר יו"ר ועדת הסניורים ברך את השחקנים והודה לד"ר צבי ברקאי יו"ר איגוד השחמט ולמועדון הרצליה, וציין כי לאור הביקוש הגדול באליפות הסניורים בבזק, בתוכנית האיגוד לארגן לשחמטאים הוותיקים תחרויות נוספות ומגוונות.



ישראל גלפר, יו"ר ועדת הסניורים

ד"ר שלמה קנדלשיין - נשיא מועדון השחמט הרצליה ברך ואיחל הצלחה לשחקנים, וכן הודה לד"ר צבי ברקאי – יו"ר איגוד השחמט על יוזמתו ודבקתו להוציא מהכוח אל הפועל אירוע רב משתתפים לסניורים. אירוע שבו מספר שיא של שחקנים, ביניהם רבי אמנים אלופי הארץ, עם קרן פרסים מכובדת של 12,000 ₪. כל אירועי שחמט נוספים בעתיד לסניורים, שעדיין הם "צעירים" מלאי התלהבות וחדורי שאיפה לניצחון על הלוח, עושים טוב לכולם. כמו"כ הודה לישראל גלפר יו"ר ועדת הסניורים על פעילותה החשובה של הוועדה כחלק ממורשת השחמט, **והעיקר שלא שוכחים את דור העבר.**



ד"ר שלמה קנדלשיין, נשיא מועדון השחמט הרצליה

לאחר מאבקים קשים על הלוח הושגו התוצאות הבאות:

באליפות הסניורים לגילאי 50-65 השתתפו 58 שחקנים- המנצח והזוכה בתואר רב-אמן ויטלי גולוד עם 7 נק' מ-9, אשר הקדים בשובר שוויון את רבי האמנים ויקטור מיכאלבסקי ואלכס פינקל 7 כ"א, רבי האמנים גדי ריכליס, איליה סמירין ובוריס קנצלר 6.5 כ"א, יצחק בן-מנחם, בוריס לובין, אליק וידסלבר, פיליפ זיסמן ואלכס קפליבצקי 6 כ"א. השחקנית המצטיינת נטלי וובינקין-5.5 נק'.



שלושת המקומות הראשונים בגילאי 50-65 (שלושתם רבי אמנים). מימין: אלכס פינקל (שלישי), ויטלי גולוד (ראשון), ויקטור מיכאלבסקי (שני).

באליפות הסניורים לגילאי 65+ השתתפו 48 שחקנים - סיימו יחד במקום הראשון רבי האמנים סמיין דבויריס ויהודה גרינפלד עם 8.5 נק' כ"א מ-9, עם סיטואציה נדירה, כאשר כל שלושת שוברי השוויון שנקבעו בתקנון זהים ביניהם. אי לכך הודיע ישראל גלפר יו"ר ועדת הסניורים, כי הפרס הכספי יחולק שווה בין שניהם, ואילו לגבי הזוכה בתואר, תחליט ועדת הסניורים בהקדם על אחת משתי האפשרויות-הכרזה על שני אלופים לשנה זו, או קיום דו-קרב בבזק ביניהם, במועד שיקבע. מקום שלישי רב-אמן אביגדור ביחובסקי 6.5 לפני ארקדי סלונמסקי, מוטי בנק, האמן הבינלאומי נתן בירנבוים, אהרון מייברג, יוסף רוז'נסקי ואביר הר-אבן 6 כ"א. השחקנית המצטיינת – ואלריה דותן- 4 נק'.



מנצחי גילאי 65+. מימין: רבי האמנים סמיין דבויריס, יהודה גרינפלד יחד עם ישראל גלפר, יו"ר ועדת הסניורים

ישראל גלפר-יו"ר ועדת הסניורים העניק בטקס הסיום את הגביעים לשלושת הראשונים בכל אליפות, ולשחקנית המצטיינת בכל תחרות. הפרס הכספי הראשון בכל תחרות היה 2,000 ₪.

האליפות האטרקטיבית והמרתקת אורגנה ונוהלה בצורה טובה ובאווירה ספורטיבית מהנה, ע"י השופט הבינלאומי **עידן לביא**, שהיה השופט הראשי וסגניו אנדריי גורבנוב וניר קלאר, בסיוע משה מאור, רז חיו-חמו ואורי מלין.

ניתן לצפות בתוצאות המלאות של האליפויות באתר האיגוד ובאתר **Chess-Results.com**, וכן בפייסבוק של מועדון השחמט הרצליה, עם תמונות מהאירוע.

תודה לכל השחקנים, השופטים והמארגנים, והעיקר רק בריאות עד 120 ויותר!



תחרות גילאי 50-65. הזוג הקרוב, מימין גדי ריכליס – ויקטור מיכאלבסקי; הזוג השני, מימין איליה סמירין – בוריס קנצלר.



"דור ההמשך", האמנים ה"צעירים" (מימין) יואל תמנליס – מוטי בנק



מראה מעל הלוח



אלוף גילאי 50-65, רב אמן ויטלי גולוד (באמצע), מימין משה שלו, יו"ר מועדונו אשדוד, ומשמאל ישראל גלפר, יו"ר ועדת הסניורים.



צעיר המשתתפים, עידן לביא, שופט ראשי. עוד עשר שנים יוזמן כשחקן לאליפות הסניורים...

צילומים: עידן לביא